
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581  9 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

901011030215078289 - FES 0149 445052 480.000,00
                                                                                            TOTAL 17.860.070,40

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 11 de maio de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 654820

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 711/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2021/500156,
R E S O L V E:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do Bai-
xo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Itaituba/Santarém, no período 
de 11 a 15 de maio de 2021 a fim de cumprir agenda institucional, conce-
dendo para tanto, 4 e ½ (quatro e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 712/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/499355,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA VIVIANE DE SOUZA FEIJÓ do cargo em comissão de Ges-
tor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear ADAILTON LIMA BARBOSA para exercer o cargo em comissão 
de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 713/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/499355,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSILENE SILVA DOS SANTOS do cargo em comissão de Co-
ordenador do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
II. nomear ANA VIVIANE DE SOUSA FEIJÓ para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador do Núcleo de Fiscalização e Acompanhamento, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 714/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/499392,
R E S O L V E:
I. exonerar FABIO MURILLO VAZ TAVARES do cargo em comissão de Co-
ordenador do Núcleo de Projetos Especiais, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.

II. nomear EDILENA LOURDES BARROS DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 715/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/480374,
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, LUCIVAL SANTANA DA SILVA do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar 
de 12 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 716/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/479154,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ LUIS PIRES MARGALHO do cargo em comissão de Diretor 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 717/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/479154,
R E S O L V E:
nomear ANDRÉ LUIS PIRES MARGALHO do cargo em comissão de Diretor 
de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 1º de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 718/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear ALBA VALÉRIA LIMA JORGE para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 719/2021-CCG DE 11 DE MAIO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO ANTONIO CUNHA XAVIER do cargo em comissão 
de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
II. nomear ALEXANDRE PINTO RIBAS para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE MAIO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 654818


